АДtЛИНИСТРАЩIЯ lvrППТIЦШАJБНОГО ОБРШОВЛIIИЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ns "rr'a/от

г. Армавир

О впесеппП нзмеЕеЕпй в постаЕовJIеЕпе адмпЕпстрацЕп м!rЕпцппаJIьвоFо
образовацпя город Армавпр oт 15 окгября 2021 года Ns 187Е

<<Об угверllчеЕпп IчIупЕцппаJIьЕой программы <<Рвзвптпе цаrrцаЕского
общества Еа террЕторЕп муЕицппаJIьЕого обрлtоваЕЕя город Армавпр>>

В соответствлп,r с ФедераJIьным законом от б окгября 2003 года

Ns lзl-ФЗ <Об общо< приIщш€lх организлдIи мес.гЕоro сап{оуправJIения в

Российской Федершцш> п о с т а н о в л я ю :

l. ВнестИ изменеЕие в постЕlцовлеНИе аДч{ИНИСтаIпц{ }rУНШII1ПIZUЬНОЮ

образоваrшя город Армавцр от 15 окгября 202l года Ns 1878 (об

утверждеЕиИ мушrщшIаJБЕой програллш <Развrrме гра)кдЕlЕскою общества

на территории I!fуницип€!Jьнопо образоваIшя город Армавцр>, изложив

гц)иложение <Перечень мероприяпй по,щрогрЕlммы <<ГармонизаIпля

межнационzUьньD( отношеIrиIi и рaцlвитие ЕациоIIаJIьЕъ,D( IcyJБTyP на

территоршr муншIипаJIького образоваrпя город Армавир> в новой редашши,
согласно приложению к насто.ящему постЕlновлению.

2, Сектору информациокrъпк теЁtолопй администрации
мунIцЕпIаJьIIопо образоваЕия город Армавир (Степовой) рцrместить
Еастоящее пост€lновJIение на офшlиальном саЙ,ге }ryншршаJьного
образования город Армавир в сети <Интернет>.

3. Контроль за выпоJIнеЕием настоfiцего постановления возложить на
зЕlместЕг€JIя главы муЕиципального образоваrшя горол Армавир С.В. Фролова.

4. Постаrrовrrение вступает в сlLц/ со д{я епо подIшсяниq.

Глава r"ryниrцпаJьного образоваrrия
город Армавир А.Ю. Харченко

}ol rЬf.! r rЮ- rrпH цl lойrц. лrfrr .6r. . Еý !r с.+:Ф
'

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального обрЕвования
город Арм

от y'Y,aa.JoJ3 xg
ави

ПРИЛОЖЕНИЕ
к подпрограмме

Программы
(в редакции постановления

администрации муниципaшьного
образования горол Армавир

от y'V. [,,n ./,f'АЗ Nрlа)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
подпрограммы кГармонизация межнационЕл_IIьных отношений и развитие национальных культур на территории

муниципального образования город Армавир>

лъ
п/ll

HattMelloBlrrmc
мср0IIрия-I,иrl

l-
с(
F

Источник
финансuрован

ия

()бr,см

фиll:tllси;rо
l}aIl иtlr

BcljI,() ( t,ыс.

1lyГl. )

I} lrlM .lиc.llcl lI() l,()/цilм Непосре
дственн

ый
результа

т
реаJlпзац

пп
меропрп

ятпя

учас 1,1Iик исполните
ль

2022 2023 z021 2025 zo26 2027

l ] 3 { 5 б 1 tl 9 l0 ll Iz lз

)

Щель: <Профп.llактика ме2кнацпонвJlьных (меж,lr нических) коllфлик-тов на терриr,орпн муllиципального образования горол

Армавир>
l

залача: <содействпе этнокультурному многOобразпю наролов, прожпвающих на террн,|'орпи мувицппдльного о

MaDllд
бразованltlt горол1.1

без использования средств местного бюджетавсего

без использования средств местного бюджетаместный
бюджет

без испол ь,}t,lвания средств краевого бюджетакраевой бю,,цrкет

без использования средств федерального бюлжетафедермьный
бюджет

администр
ация

муниципм
ьного

образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел)

администр
ация

муниципм
ьного

образован
ия город
Армавир

(организаl_(

ионный
отлел),

правоохра
нительные

органь!,
территори

аJlьные
органы

федера.льн
ых органов
исполните

льной
власти

заседани
е

межведо
мственно

и

комиссии
по

вопросам
гармониз

ации
межнаци
онiлJIьных
отношен

пйи
профилак

тике
экстреми

зма
1разв

кв

з

внебюджgгные
источники

Организация
взаимодействия
администрации
муниципмьного
образования город
Армавир с
правоохранител ьн
ыми органами,
,герриториальным

и органами

фелеральных
органов
исполнительной
власти по
вопросам
мониторинга
межнационаJlьных
конфликгных и

предконфликтных
сиryаций

650,0 650,0 650,0 650,0 650,0з970,0 120,0всего

650,0 650,0 650,0з970,0 720,0 650,0 650,0местный
бюджет

проведе
пие 1з

уголков
национа
льных

культур

администр
ация

муницип I
ьного

образован
ия город

администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия город

з

краевой бюджет

Проведение в

рам ках
празднования Дня
города уголков
национальных
кульryр

1.1.1.

1.1 ,2,

федеральный
бюдrкет

Армавир
(организац

ионный
отдел ),

представит
ели

националь
но-

кульryрны
х

объединен
ий горола

мави

ежегодн
о

Армавир
(организац

ионный
отдел)

внебюlDкетные
источники

50,0 50.050,0 50,050,0250,0Bce1,o

50,0 50,050,0 50,050,0250,0местный
бюджет

краевой бюркет

федермьный
бюджет

проведе
ние l

фестива
ля

июнь-
июль

ежегодн
о

администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел)

администр
ация

муниципм
ьного

образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел),

представит
ели

националь
но-

кульryрны
х

объединен
ий города

внебюд2кетные
источники

3Проведение
городского

фестиваля
национальных
культур
"многонациональ
ный Армавир"

1,I.з

администр
ация

проведен
ие не

администр
ация

без использования средств местного бюджетаз всегоПроведение
семинаров,

l .l .4.

4

кругль!х столов по
вопросам
взаимодействия с
национально-
культурными
объединениями

местный
бюджет

без исllо;lьзования средств местного бюджета менее l
семинара
ежегодно

муницип&r
ьного

образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел)

муниципал
ьного

образован
ия город
Армавир

(организач
ионный
отдел)

краевой бюджет без испо.гtьзовани8 средств краевого бюджета

фелермьный
бюджет

без использования средств федерального бюджета

внебюджетные
источники

l l 5 Опубликование в

городских
срелствах
массовой
информачии и

рвмещение на

интернет
платформах
администрации
муниципального
образования город
Армавир
тематических
материмов по
вопросам
межэтнических
отношений,
статей о
традициях и

кульryрах
народов,
проживающих на

территории
муниципального
образования город
Армавир

з Bce0,() без использования средств месl,ного бюдя<ета ежегодн
оне

менее l0
публика

ций

администр
ация

муниципм
ьного

образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел)

алми н исl,р
ация

мун и ци паJI

ьного
образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел)

MccтH ы й

бюд2ке,l

без испо.ltь,ltlвания средств местного бюлжета

краевой бюджет без использования средств краевого бюджета

федеральный
бюджет

без исгtол ьзован ия оредств федера.lt ьного бюджета

внебюджетные
источники

5

1.1.6 изготовление
информационных
материалов

з всего l00,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Изготовл
ение не
менее l
баннера,
не менее

200
листовок
ежегодно

администр
ация

муниципаJI
ьного

образован
ия город
Армавир

(организач
ионный
отдел)

админист
ация

муниципал
ьного

образован
ия город
Армавир

(организац
ионный
отдел)

местный
бюджеr,

t00,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

краевой бюджет

фелеральный
бюдкgг

внебюджетные
источники

и,гого l}c(ll() 4з 20,0 720,0 72 0,0
,720,0 720,0 720,0 720,0

местный
бюдtсет

4з20,0 72 0.0 720,0 720,0 720,0 720.0 71ll 0

краевой бюджет

федера;rьный
бюдже,г

внебюджетные
источники

Начальник организационного отдела

администрации муниципЕrльного
образования город Армавир

Никифорова Анна Юрьевна
телефон (861 37) 3- 19-56

B.B.CvxoBaф